
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от f ^

О внесении изменений в приказ комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области 
от 28 апреля 2014 года № 15 «Об утверждении 
детального плана-графика финансирования 
государственной программы Ленинградской 
области “Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области»

В связи с принятием областного закона от 06.10.2014 г. № 57-оз «О 
внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской 
области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 28 апреля 2014 года 
№ 15 «Об утверждении детального плана-графика финансирования 
государственной программы Ленинградской области “Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» за счет средств областного бюджета на 2014 
год», изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области Е.И. Пшенникову.

Вице-губернатор Ленинградской облг
председатель комитета по агропромы 
и рыбохозяйственному комплексу С.В. Яхнюк



Страница 1

Детальный план-график реализации государственной программы Ленинградской области 
“Развитие сельского хозяйства Ленинградской области” за счет средств областного бюджета на 2014 год

по мероприятиям, реализуемым комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному комплксу 
Ленинградской области - участника государственной программы

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реалнза

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
(Ьин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

П одпрограм м а 1 “ Р азвитие отраслей  р астен и ев одств а”

1 Основное мероприятие “ Развитие 
семеноводства”

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области (далее -  Комитет); 
филиал федерального государственного учреждения 
"Россельхозцентр" по Ленинградской области (далее -  
ФГУ "Россельхозцентр"); органы местного 
самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области (далее -  органы МСУ МО ЛО); 
организации независимо от организационно-правовой 
формы собственности (далее -  организации); 
крестьянские (фермерские) хозяйства (далее -  К(Ф)Х)

Площадь, засеваемая элитными, оригинальными и 
репродукционными семенами в общей площади 
посевов -  11,85 тыс.га

2013 2020 430 850,9 66 851,200

1.1. М ероприятие “ Поддержка элитного 
семеноводства” (6310601)

Комитет; ФГУ "Россельхозцентр"; органы МСУ МО ЛО; 
организации; К(Ф)Х)

Площадь, засеваемая элитными семенами в общей 
площади посевов -  8,45 тыс.га

2013 2020 261 396,0 42 085 ,400

1.2.
Мероприятие “ Поддержка приобретения 
оригинальных и репродукционных семян” 
(6310603)

Комитет; ФГУ "Россельхозцентр"; органы МСУ МО ЛО; 
организации; К(Ф)Х)

Площадь, засеваемая оригинальными и 
репродукционны-ми семенами в общей площади 
посевов -  3,4 тыс.га

2013 2020 125 218.4 19 765,800

1.3.
Мероприятие “ Под держка производства 
семян многолетних трав” (6310602)

Комитет; ФГУ "Россельхозцентр"; органы МСУ МО ЛО; 
организации; К(Ф)Х)

Продуктивность полевого кормо-производства -  17,5 
ц к.ед.

2013 2020 44 236,5 5 000 .000

2

О сн о вн о е  м ероп ри яти е  "П оддерж ка 
стаби л и зац и и  и развити и  отраслей  
р астен и ев о д ств а  (страховани е)"  
(6 3 10605)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х)

Производство продукции растениеводства в 
хозяйствах всех категорий: зерно (в весе после 
доработки) -  102,0 тыс.тонн; картофель -  308,0 
тыс.тонн; овощи, всего -  274,8 тыс.тонн. Уровень 
самообеспеченности Ленинградской области (с 
учетом производственного потребления): картофелем 
- 119,0 процентов; овощами -  140,6 процента.

2013 2020 37 324,9 5 198,500

3 Основное мероприятие “ Борьба с 
борщевиком Сосновского”

Комитет; органы МСУ МО ЛО
Освобождение земельных площадей от засоренности 
борщевиком Сосновского - 1294 га

2013 2020 317 275 ,606 34 852 ,006

3.1.

Мероприятие “Осуществление научного 
обеспечения реализации мероприятий по 
борьбе с борщевиком Сосновского” 
(6311020)

Комитет Подготовка 1 отчета 2013 2020 967,3 0,000



Страница 2

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

3.2.
Мероприятие “Проведение комплекса 
мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского” (6310607, 6311020)

Комитет; органы МСУ МО ЛО
Уровень ввода в сельскохозяйственный оборот 
земель сельхозтоваропро-изводителей -  580 га

2013 2020 316 308.306 34 852,006

4
Основное мероприятие “Государственная 
поддержка краткосрочного кредитования 
подотрасли растениеводства” (6310608)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х)
Объем субсидирования краткосрочных кредитов 
(займов) - 249118,8 тыс.руб

2013 2020 297 900.0 44 500,000

5

Основное мероприятие “Поддержка 
доходов сельскохозяйственных 
товаропроизводителей в области 
растениеводства” (6310609)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х) Посевные площади всего - 226,3 тыс.га 2013 2020 2 149 955,71 261 923 ,810

Итого по подпрограмме 1

Без учета ВЦП "Развитие защищенного грунта в 
Ленинградской области на 2012-2014 годы"

2013 2020
3 233 307,116

413 325 ,516
С учетом ВЦП "Развитие защищенного грунта в 
Ленинградской области на 2012-2014 годы" 3 255 656,116

П одп рограм м а 2 “ Р азвитие отраслей  ж и в отн ов одств а”

6
Основное мероприятие “Развитие 
племенного животноводства”

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х); 
личные подсобные хозяйства (далее -  ЛПХ).

Количество племенных хозяйств -  72 ед. 2013 2020 1 727 627,0 218 453 ,000

6.1.
Мероприятие “Поддержка племенного 
животноводства” (6320610)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х); 
ЛПХ.

Увеличение продуктивности племенных животных 
по отношению к предыдущему году: удой на 1 
фуражную корову -  на 0,5 процента; выход телят на 
100 коров в молочном скотоводстве -  на 0,5 
процента, в мясном скотоводстве -  на 1.0 процент

2013 2020 1 516 856,5 191 753,000

6.2. Мероприятие “Поддержка производства 
племенных яиц” (6320677)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации .

Увеличение продуктивности племенной птицы по 
отношению к предыдущему году: среднегодовой 
яйценоскости 1 курицы-несушки -  на 0,3 процента, 
производства племенного яйца -  на 0,3 процента

2013 2020 51 828,8 6 700,000

6.3.
Мероприятие “Развитие племенного 
животноводства” (6320610)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х; 
Л П Х .

Рост поголовья племенных животных: КРС 
молочных пород -  на 1,0 процент, мясных пород -  на 
1,0 процент

2013 2020 158 941,7 20 000 ,000

7 Основное мероприятие “Развитие 
молочного скотоводства” (6320697)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации.

Производство молока в хозяйствах всех категорий - 
589,4 тыс.тонн; уровень само-обеспеченности 
Ленинградской области молоком и 
молокопродуктами (в пересчете на молоко) (с учетом 
производственного потребления) - 103,9 процента

2013 2020 3 724 747,3 485 428,595

8

Основное мероприятие “Развитие мясного 
скотоводства” ВЦП "Развитие мясного 
скотоводства и увеличение 
производства говядины в Ленин
градской области на 2013-2015 годы”

Комитет; органы МСУ МО ЛО; 
организации

Производство скота на убой в хозяйствах всех 
категорий (в живом весе): говядина- 2 8  тыс.тонн

2013 2020 1 014 499,0 161 253 .000



Страница 3

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год 
начала 
реалиш 

ции

Год 
оконча 

ния 
реал и'за 

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

8.1.
Мероприятие “Поддержка производства 
мяса крупного рогатого скота (далее -  
КРС)” (6320614)

Комитет

Уровень самообеспеченности Ленинградской 
области мясом и мясопродуктами (в пересчете на 
мясо) (с учетом производственного потребления) - 
175,2 процента

2013 2020 771 911,6 139 709 ,000

8.2.

Мероприятие “Под держка прироста 
поголовья фуражных коров 
специализирован-ных мясных пород” 
(6320614)

Комитет
Поголовье коров специализированных мясных пород 
- 1200 тыс. гол.

2013 2020 160 402,2 20 000 ,000

8.3.
Мероприятие “Развитие племенной базы 
мясного скотоводства” (6320611)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации
Поголовье крупного рогатого скота специализи
рованных мясных пород - 4000 голов

2013 2020 82 185,2 1 544.000

9

Основное мероприятие “ Развитие 
норководства в Ленинградской области” 
(6320615); Основное мероприятие Развитие 
клеточного пушного звероводства в 
Ленингплской области"

Комитет; органы МСУ МО ЛО; 
организации

Увеличение численности маточного поголовья 
соболей на 104,7 процента к 2012 году

2013 2020 54 000,0 4 000 ,000

10

Основное мероприятие “Развитие 
пчеловодства, охрана пород и популяций 
пчелиных в Ленинградской области” ВЦП 
"Развитие пчеловодства, охрана пород и 
популяций пчелиных в Ленинградской 
области на 2013-2015 годы" (6321023)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; 
организации

Объем валового сбора меда -  1283 тонн; объем 
товарного сбора меда -  656 тонн; количество 
потребления меда на душу населения -  0,375 кг

2013 2020 11 890,0 990 ,000

10.1.
Мероприятие “Анализ изменения числен
ности и продуктивности пчелиных семей и 
эффективности их использования”

Комитет; организации Количество пчелиных семей -  33640 ед. 2013 2020 2 140,4 297 .000

10.2.
Мероприятие “Организация системы 
постоянных (ежегодных) наблюдений за 
пасеками Ленинградской области”

Комитет; организации
Сбор и обработка данных по результатам 
обследования пасек -  не менее 50 пасек

2013 2020 2 140,4 297 .000

10.3.

Мероприятие “Формирование племенного 
ядра из лучших пчелиных семей, 
выявленных на территории Ленинградской 
области по средне-русской и карпатской 
породам пчел”

Комитет; организации

Завоз и распределение чистопородных племенных 
пчелиных маток -  1480 шт.; получение пчелиных 
маток за счет собственного воспроизводства -  1014 
шт.

2013 2020 2 140,4 297 ,000

10.4.

Мероприятие “ Проведение бонитировки не 
менее 200 пчелиных семей среднерусской и 
карпатской пород пчел на пасеках области; 
обеспечение пасек племенным материалом; 
методическая помощь; выявление 
высокопродуктив-ных, зимостойких, 
миролюбивых, устойчивых к болезням 
пчелиных семей, регистрируемых на 
территории области”

Комитет; организации
Количество высокопродуктив-ных, устойчивых к 
болезням пчелиных семей карпатской породы -  129 
ед., среднерусской породы -  133 ед.

2013 2020 781,3 99,000



Страница 4

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

10.5.

Мероприятие “Разработка “Рекомендаций 
по содержанию пасек, разведению, 
реализации пчел и продуктов пчеловодства 
на территории Ленинградской области ”

Комитет; организации
Разработка “Рекомендаций по содержанию пасек, 
разведению, реализации пчел и продуктов 
пчеловодства на территории Ленинградской области

2013 2020 200,0 0 ,000

10.6.

Мероприятие “Организация мониторинга 
эпизоотического и ветеринарно
санитарного состояния пасек области, 
анализ эпизоотической обстановки на 
пасеках в разрезе районов и в целом по 
области”

Комитет; организации
Ветеринарно-санитарное обследование пасек -  800 
ед.

2013 2020 3 706,3 0 ,000

10.7.

Мероприятие “Кадровое и информа
ционное обеспечение пчеловодства, 
подготовка и переподготовка кадров для 
работы на пасеках”

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации Организация новых пасек -  100 ед. 2013 2020 781.3 0 ,000

11

Основное мероприятие “Развитие и 
модернизация государственной 
ветеринарной службы Ленинградской 
области” ВЦП "Развитие и модернизация 
государственной ветеринарной службы 
Ленинградской области на 2013-2015 годы" 
(55227001

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Объемы государственных услуг (работ), 
оказываемых учреждениями государственной 
ветеринарной службы Ленинградской области за 
счет средств областного бюджета Ленинградской 
области -  2380 тыс.ед.

2013 2020 3 432 631Л 385 486 ,000

11.1

Мероприятие “Капитальный ремонт 
производственных зданий, сооружений и 
других объектов учреждений 
государственной ветеринарной службы 
Ленингоадской области”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Число отремонтирован-ных объектов -  16 ед. 2013 2020 84 022,0 18 169,500

11.2.

Мероприятие “Приобретение 
лабораторного оборудования для 
учреждений государственной ветеринарной 
службы Ленинградской области”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Оснащенность учреждений государственной 
ветеринарной службы Ленинградской области новым 
лабораторным оборудованием - 41 оборудованный 
кабинет

2013 2015 127 106,0 61 830 ,500

11.3.

Мероприятие “Приобретение 
специализирован-ного автотранспорта для 
учреждений государственной ветери
нарной службы Ленинградской области”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

2013 2015 23 720,0 0 ,000

11.4.

М ероприятие “Приобретение 
компьютерной техники и программных 
продуктов для организации единой 
информационной системы, позволяющей 
осуществлять электронный документо
оборот по вопросам ветеринарии”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

2013 2015 5 152,0 0 ,000



Страница 5

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

11.5.

Мероприятие “ Оказание государственных 
услуг (выполнение работ) учреждениями 
государственной ветеринарной службы 
Ленинградской области за счет средств 
областного бюджета Ленинградской 
области”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Объемы государственных услуг (работ), 
оказываемых учреждениями государственной 
ветеринарной службы Ленинградской области за 
счет средств областного бюджета Ленинградской 
области -  2380 тыс.ед.

2013 2015 930 986,0 305 486 ,000

12

Основное мероприятие “Предупреждение 
распространения и ликвидации 
африканской чумы свиней" ВЦП 
"Предупреж-дение возникно-вения и 
распро-странения африканской чумы 
свиней на территории Ленинградской 
области на 2013-2015 гопы” (55228001

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Охват исследованиями по африканской чуме свиней 
поголовья восприимчивых животных - 1,21 процента

2013 2020 173 450,0 17 000 ,000

12.1.

Мероприятие “ Субсидии на возмещение 
части затрат ЛПХ и КФХ, не имеющих 
зоосанитарной защиты от проникновения 
вируса АЧС, на прекращение содержания 
свиней и пере-профилирование хозяйств на 
альтернативные свиноводству виды 
животноводства”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Сокращение поголовья свиней в ЛПХ и К(Ф)Х, не 
имеющих зоосанитарной защиты от проникновения 
вируса АЧС -  1200 голов

2013 2020 33 450.0 9 000 .000

12.2.
Мероприятие “ Оснащение мобильных 
постов досмотра и ветеринарно-санитарной 
обработки транспортных средств”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Оснащение мобильных постов досмотра и 
ветеринарно-санитарной обработки транспортных 
средств дезинфекционной техникой, передвижным 
оборудованием и расходными материалами, 
необходимыми для организации их работы -  2 поста

2013 2015 0.0 0.000

12.3.

Мероприятие “ Обеспечение деятельности 
мобильных постов досмотра и ветеринарно
санитарной обработки транспортных 
средств”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

Осуществление деятельности мобильных постов 
досмотра и ветеринарно-санитарной обработки 
транспортных средств -  5 постов

2013 2015 29 000,0 8 000 ,000

12.4.
Мероприятие “Оснащение ГБУ ветери
нарии лабораторным оборудова-нием для 
диагностики АЧС методом ПЦР”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

2013 2015 2 000.0 0 ,000

12.5.
Мероприятие ’’Оснащение ГБУ 
ветеринарии лабораторным оборудованием 
для диагностики АЧС методом ИФА”

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области

2013 2015 2 000,0 0,000

13
Основное мероприятие “Государственная 
поддержка краткосрочного кредитования 
полотпасли животноводства” (6320616)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х; 
ЛПХ.

Объем субсидирования краткосрочных кредитов 
(займов) - 259304,6 тыс.руб.

2013 2020 557 744,0 33 000 ,000



Страница 6

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

14
Основное мероприятие “Развитие 
свиноводства и птицеводства” (6320612)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х; 
ЛПХ.

Производство скота и птицы на убой в хозяйствах 
всех категорий (в живом весе): свинина - 39,5 
тыс.тонн; мясо птицы всех видов - 270,0 тыс.тонн; 
производство яиц - 3166,0 млн.штук

2013 2020 175 731.3 12 000 ,000

15
Основное мероприятие “Управление 
рисками в подотраслях животноводства” 
(6320617)

Комитет; органы МСУ МО ЛО; организации; К(Ф)Х; 
ЛПХ.

Объем субсидий на возмещение части затрат сельхоз
товаропроизводителей на уплату страховой премии, 
начисленной по договору страхования - 5000 
тыс.руб.

2013 2020 37 288,0 7 288 .000

Итого по подпрограмме 2 2013 2020 10 909 607 ,695 1 324 898 ,595

П одп р огр ам м а 3 “ Р азвитие п и щ ев ой , п ерерабаты в аю щ ей  п р ом ы ш лен н ости  и ры бохозяйствен ного  к ом п л ек са”

16

Основное мероприятие “Развитие 
рыбохозяйственного хозяйственного 
комплекса” ВЦП "Развитие рыбохозяйст
венного комплекса Ленинградской области 
на 2013-2015 годы" (6330619)

Комитет; организации рыбохозяйственного комплекса

Улов водных биоресурсов - 17,3 тыс.тонн; товарное 
рыбоводство, выращено - 7,3 тыс.тонн; 
производство пищевой рыбной продукции, включая 
консервы - 24,0 тыс.тонн

2013 2020 109 800,0 11 800 ,000

Итого по подпрограмме 3 2013 2020 109 800,000 11 800 ,000

П одп рограм м а 4 “ П оддерж к а м алы х ф орм  х озя й ств ов ан и я”

17

Основное мероприятие “Поддержка 
развития К(Ф)Х), сельско-хозяйственных 
потребительских кооперативов, ЛПХ” ВЦП 
"Поддержка малых форм хозяйствования 
агропромышленного комплекса 
Ленинградской области на 2012-2014 годы" 
(63406201

Комитет; органы МСУ МО ЛО; К(Ф)Х; 
сельскохозяйственные потребительские кооперативы 
(далее -  СПК); ЛПХ; некоммерческие организации 
(далее - НКО)

Количество К(Ф)Х, начинающих фермеров, 
осуществивших проекты создания и развития 
хозяйств с помощью государственной поддержки - 
24 ед.

2013 2020 350 413,5 41 080 ,000

17.1.
М ероприятие “ Поддержка на содержание 
маточного поголовья сельскохозяйст
венных животных К(Ф)Х)”

Комитет; К(Ф)Х

Сохранность и увеличения поголовья 
сельскохозяйст-венных животных в К(Ф)Х по 
отношению к предыдущему году: коров -  101,5 
процента, или 1025 голов; овец и коз -  101,5 
процента, или 2358 голов

2013 2020 40 110,7 7 000 ,000

17.2.

Мероприятие “Поддержка К(Ф)Х) на 
проведение кадастровых работ при 
оформлении в собственность исполь
зуемых земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения”

Комитет; К(Ф)Х
Площадь земельных участков, оформленных в 
собственность К(Ф)Х -  0,127 тыс.га

2013 2020 7 756,0 1 000 ,000

17.3.

Мероприятие “Поддержка на погашение 
первого взноса по договорам финансовой 
аренды (лизинга), субаренды (сублизинга) 
племенного скота, сельскохозяйственной 
техники и оборудования”

Комитет; К(Ф)Х.
Количество выданных субсидий на приобретенную 
технику, оборудование, племенной скот по 
договорам лизинга -  19 ед.

2013 2020 49 090,1 7 580 ,000



Страница 7

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала

реализа
ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной  
(|>ИН-Й год

1 2 3 4 5 6 7 8

17.4.
Мероприятие “ Поддержка начинающих 
фермеров”

Комитет Количество получателей поддержки -  24 чел. 2013 2020 165 092,1 21 000 ,000

17.5.

Мероприятие “ Поддержка на приобретение 
сельскохозяйственной техники, 
оборудования, грузоперевозящих 
автомобилей и помещений 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам”

Комитет; СПК

Количество субсидий за приобретенную 
сельскохозяйственную технику, оборудование, 
грузоперевозящие автомобили, помещения СПК -  7

2013 2020 44 090,0 3 000 .000

17.6.

Мероприятие "Поддержка на 
осуществление мероприятий по техноло
гическому присоединению энергоприни
мающих устройств к электрическим сетям, 
на строительство, реконструкцию и 
модернизацию инженерной 
инфраструктуры сельскохозяйственных 
потоебительских коопеоативов”

Комитет; СПК
Количество выданных субсидий на инженерное 
обустройство СПК -  1 ед.

2013 2020 20 637,3 0 ,000

17.7.

Мероприятие “Поддержка некоммерческих 
организаций по работе с малыми формами 
хозяйствования АПК Ленинградской 
области”

Комитет, НКО

Количество оказанных НКО услуг по работе с ма
лыми формами хозяйствования АПК ЛО -  30 ед.; 
количество НКО по работе с малыми формами АПК 
ЛО, имеющим право на финансовую под-держку из 
областного бюджета ЛО -  не менее 2 ед.

2013 2020 23 637,3 1 500 ,000

18

Основное мероприятие “Развитие 
семейных животноводческих ферм на базе 
К(Ф)Х” ВЦП "Развитие семейных 
животноводческих ферм на базе 
крестьянских (фермерских) хозяйств 
Ленинградской области на 2012-2014 годы" 
(6340621)

Комитет; К(Ф)Х; ЛПХ
Количество построенных или реконструирован-ных 
семейных животноводческих ферм - 12ед.

2013 2020 516 800,0 64 600 ,000

19
Основное мероприятие “ Государственная 
поддержка кредитования малых форм 
хозяйствования” (6340622)

Комитет; К(Ф)Х; ЛПХ
Объем субсидирования кредитов (займов) - 2312,2 
тыс.руб.

2013 2020 2 160,0 270 ,000

20

Основное мероприятие “ Поддержка 
строительства, реконструкции ферм и 
инженерной инфраструктуры малых 
птицеводческих ферм” ВЦП "Развитие 
малых птице-водческих ферм в 
Ленинградской области на 2013-2015 годы" 
(6340623)

Комитет; К(Ф)Х
Количество построенных или реконструированных 
малых птицеводческих ферм -  2 ед.

2013 2020 131 200.0 16 400 ,000



Страница 8

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

20.1.

Мероприятие “Поддержка строительства, 
реконструкции и модернизации объектов 
инженерной инфраструктуры малых 
птицеводческих ферм”

Комитет; К(Ф)Х
Строительство и реконструкция объектов 
инженерной инфраструктуры малых птицеводческих 
ферм -  2 ед.

2013 2020 39 360,0 5 000 .000

20.2.

Мероприятие “Поддержка строительства, 
реконструкции и модернизации 
животноводческих помещений малых 
птицеводческих ферм”

Комитет; К(Ф)Х
Строительство, реконструкция и модернизация 
животноводческих помещений малых 
птицеводческих ферм -  2 ед.

2013 2020 91 840,0 11 400 ,000

21

Основное мероприятие “Поддержка 
развития садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений” 
(6340624)

Комитет; садоводческие, огороднические и дачные 
некоммерческие объединения жителей Ленинградской 
области

Достижение уровня обеспеченности садоводческих 
некоммерческих объединений электроснабжением - 
73,2 процента; подъездными дорогами -  90 
процентов; питьевым водоснабжением - 55,2 
процента

2013 2020 149 721,0 13 970 ,000

Итого по подпрограмме 4 2013 2020 1 150 294 ,500 136 320 ,000

П одп рограм м а 5  “ Т ехн и ч еск ая  и техн ол оги ч еск ая  м одерн и зац и я , и н новац ион ное развитие”

22

Основное мероприятие "Освоение 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями высокотехноло
гичных машин и оборудования, 
строительство и модернизация объектов 
животноводства, растениеводства и 
переработки сельхозпродукции, 
приобретение племенной продукции"

Комитет; организации
Количество приобретенной техники, оборудования: 
тракторы -  132 шт.; зерноуборочные комбайны - 6 
шт.; кормоуборочные комбайны -  11 шт.

2013 2020 6 088 694,895 729 707,895

22.1.

Мероприятие “Под держка на 
инвестиционные кредиты (займы) на 
развитие животноводства, переработки и 
развития инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции 
животноводства” (6350625)

Комитет; организации

Количество инвестиционных кредитов (займов) на 
развитие животноводства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства -  287 ед.

2013 2020 2 110 566,2 180 000,000

22.2.

Мероприятие “Поддержка на 
инвестиционные кредиты (займы) на 
развитие растениеводства, переработки и 
развития инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции 
растениеводства” (6350625)

Комитет; организации

Количество инвестиционных кредитов (займов) на 
развитие животноводства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства -  11 ед.

2013 2020 560 717,7 78 000 ,000

22.3

Мероприятие “ Поддержка на 
инвестиционные кредиты на строительство 
и реконструкцию объектов мясного 
скотоводства” (6350627)

Комитет; организации
Количество инвестиционных кредитов на 
строительство и реконструкцию объектов мясного 
скотоводства -  3 ед.

2013 2020 64 709,0 10 900 ,000



Страница 9

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

22.4.

Мероприятие “Поддержка 
сельскохозяйственных товаропроиз
водителей на приобретение 
сельскохозяйственной техники 
и оборудования для сельскохо
зяйственного пооизводства” (6350627)

Комитет; организации
Количество приобретенной техники, оборудования: 
тракторы -  132 шт.; зерноуборочные комбайны - 6 
шт.; кормоуборочные комбайны -  11 шт.

2013 2020 2 092 702,0 460 807,895

Итого по подпрограмме 5 2013 2020 6 088 694,895 729 707,895

П одп рограм м а 6 “О б есп еч ен и е реал и зац и и  государ ств ен н ой  п рограм м ы  Л ен и н градск ой  области  “ Р азвитие сельск ого  хозяйства Л ен и н градск ой  обл асти ”

23

Основное мероприятие “Осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по поддержке 
сельскохозяйственного производства” 
(6367103)

Комитет; информационно-консультационная служба 
Ленинградской области; органы МСУ МО ЛО

Доля структурных подразделений, курирующих 
вопросы агропромышленного комплекса, 
администраций муниципальных образований, 
использующих государственные информационные 
ресурсы в сферах обеспечения продовольствен-ной 
безопасности и управления агропромышленным 
комплексом -  85 процентов

2013 2020 288 700.500 38 796,500

24

Основное мероприятие “Социальная 
поддержка молодых специалистов 
Ленинградской области” (6360302, 
5058609)

Комитет; Управление ветеринарии Ленинградской 
области; молодые специалисты

Количество молодых специалистов, получивших 
социальную поддержку -  102 человека

2013 2020 86 237 .174 5 318 ,174

25
Основное мероприятие “Прочие 
мероприятия в области сельского 
хозяйства”

Комитет; информационно-консультационная служба 
Ленинградской области; высшие учебные заведения; 
научно-исследовательские учреждения; организации

Количество оказанных информационно
консультационных услуг для сельхозтоваропро
изводителей региона -  23 тыс.ед.

2013 2020 363 130,850 74 074 ,350

25.1.
Мероприятие “Поддержка на оказание 
консультационной помощи (6360680)

Комитет; информационно-консультационная служба 
Ленинградской области; организации

Количество районных организаций (центров) 
сельскохозяйст-венного консультиро-вания -  11 ед.

2013 2020 23 753.1 1 500 .000

25.2.

М ероприятие “Стимулирование 
мероприятий по переподготовке и 
повышению квалификации кадров, 
обучению персонала на производстве, 
проведению производственной практики 
студентов образовательных учреждений 
сельскохозяйственного профиля” (6360681)

Комитет; высшие учебные заведения; организации

Количество работников агропромышленного 
комплекса, прошедших профессиональную 
переподготовку и повышение квалификации -  260 
человек

2013 2020 15 835,400 717 ,850

25.3.
Мероприятие “ Возмещение части затрат 
при возникновении чрезвычайных 
ситуаций” (6360682)

Комитет; организации
Сокращение негативных последствий в результате 
возникновения чрезвычайных ситуаций 2013 2020 182 106,900 7 900 ,000

25.4.
Мероприятие “ Научно-исследовательские и 
опытно-конструкторские работы”
(6361024)

Комитет; научно-исследовательские учреждения; 
организации

Количество выполненных в сфере агропромышлен
ного комплекса научно-исследователь-ских и опытно
конструкторских работ - 3 ед.

2013 2020 34 670,800 4 485 ,000



Страница 10

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

25.5.

Мероприятие “ Прочие мероприятия” 
(проведение научно-практических 
конференций, совещаний, семи-наров, 
выставок, областных кон-курсов, заседаний 
коллегий и др.; развитие базы 
информационных ресурсов в сфере АПК; 
подготовка и публикация методических, 
программных, нормативных и 
информационных материалов (6361024)

Комитет; организации

Количество проведенных на территории 
Ленинградской области конкурсов, выставок и 
других мероприятий, направленных на пропаганду 
передового опыта и формирование благоприятного 
имиджа агропромыш ленного и рыбохозяйствен
ного комплекса Ленинградской области - 27 ед.

2013 2020 71 404 ,650 54 111,500

25.6.
Гранты по итогам ежегодных областных 
конкурсов по присвоению почетных званий 
(6360613)

Комитет; 2013 2020 35 360,000 5 360.000

Итого по подпрограмме 6 2013 2020 738 068 ,524 118 189,024

П одпрограм м а 7 “ У стой ч и в ое развитие сел ьск их тер ри тор и й  Л ен и н гр адск ой  обл асти  на 2014-2017 годы  и на пери од до  2020 года”

26

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых 
специалистов” (63703341

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод (приобретение) жилья для граждан, 
проживающих в сельской местности, всего -  8112 
кв.м

2014 2020 1 423 435.3 419 981 ,300

в том числе молодых семей и молодых 
специалистов

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

в том числе для молодых семей и молодых 
специалистов -3295 кв.м

2014 2017 220 917,4 134 500,000

27

Основное мероприятие “ Комплексное 
обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры”

Комитет; комитет по строительству Ленинградской 
области; комитет по топливно-энергетическому 
комплексу Ленинградской области; комитет по жилищно
коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской 
области; комитет общего и профессионального 
образования Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских 
пунктов - 5 ед.; ввод плоскостных спортивных 
сооружений - 1300 кв.м; ввод распределительных 
газовых сетей - 30,43 км; ввод локальных 
водопроводов -1 1 ,8  км/

2014 2020 9 608 586,690 662 365 ,140

27.1.

Мероприятие “ Развитие сети 
общеобразовательных и детских 
дошкольных организаций в сельской 
местности “ (6377066)

Комитет; комитет общего и профессионального 
образования Ленинградской области комитет по 
строительству Ленинградской области

Начало работ по капитальному ремонту помещений 
общеобразова-тельных организаций -  1 объект, 
начало строительства и реконструкция помещений 
общеобразова-тельных и дошкольных организаций - 
3 объекта

2014 2020 944 962,0 70 000 ,000

27.1.1

Финансирование капитального ремонта 
МБОУ "Сосновская средняя 
общеобразовательная школа на 800 мест" 
Приозерского района

ГРБС: комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области

40 процентов от общего объема работ 2014 2016 99 741,6 40 000 ,000



Страница 11

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
<|>ин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.1.2.

Финансирование строительства средней 
общеобразовательной школы в с. Павлово 
Колтушского сельского поселения 
Всеволожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

3 процента от общего объема работ 2014 2017 304 000,0 10 000 ,000

27.1.3.

Финансирование реконструкции здания 
МОУ "Сельцовская средняя 
общеобразовательная школа" со 
строительством пристройки общей 
мощностью на 300 мест, пос.Сельцо 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

3 процента от общего объема работ 2014 2015 324 668,0 10 000 ,000

27.1.4.

Финансирование строительства МОУ 
"Средняя общеобразовательная школа" на 
220 мест пос.Пустомержа Кингисеппского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2017 15 298,4 0,000

27.1.5.
Финансирование строительства детского 
сада на 100 мест в дер.Рабитицы 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

11 процентов от общего объема работ 2014 2015 90 565,0 10 000 ,000

27.1.6.
Финансирование строительства детского 
сада на 140 мест в пос.Усть-Луга 
Кингисеппского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

20 процентов от общего объема работ 2017 2017 110 689,0 0,000

27.2.

Мероприятие “ Развитие сети фельдшерско- 
акушерских пунктов и офисов врачей 
общей практики в сельской местности” 
(6377067)

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию фельдшерско-акушерских 
пунктов - 5 ед., строительство и реконструкция 
амбулаторий - 2 ед.

2014 2016 1 105 037,4 172 764 ,430

27.2.1.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
дер.Рапполово Всеволожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 21 500,0 0,000

27.2.2.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
пос.Курск Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

65 процентов от общего объема работ 2014 2015 23 000,0 15 000 ,000

27.2.3.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
пос.Каложицы Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

67 процентов от общего объема работ 2014 2015 24 728,0 16 728 ,000

27.2.4.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
пос.Приветнин-ское Выборгского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

50 процентов от общего объема работ 2014 2015 10 000,0 5 000 ,000

27.2.5.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, пос. 
Мшинская Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод фельдшерско-акушерского пункта на 15 
посещений в смену

2014 2014 5 155,0 5 155,000



Страница 12

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год 
начала 
реал и >а 

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

] 2 3 4 5 6 7 8

27.2.6.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
дер.Ярославичи Подпорожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

20 процентов от общего объема работ 2014 2015 25 120,5 5 120,500

27.2.7.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
пос.Ромашки Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод фельдшерско-акушерского пункта на 15 
посещений в смену

2014 2014 1 470,0 1 470 ,000

27.2.8.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
пос.Запорожское Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод фельдшерско-акушерского пункта на 10 
посещений в смену

2014 2014 6 527,0 6 527,000

27.2.9.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, пос. 
Ушаки Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод фельдшерско-акушерского пункта на 15 
посещений в смену

2014 2014 9 874,9 9 874,930

27.2.10.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, пос. 
Яровщина Лодейнопольского района, в 
том числе проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2014 2016 19 000,0 500,000

27.2.11.
Финансирование объекта "Реконструкция 
амбулатории в пос.Мельниково 
Приозерского района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Реконструкция амбулатории на 60 посещений в 
смену с дневным стационаром 4 койки

2014 2014 22 503,0 22 503,000

27.2.12.

Финансирование объекта "Реконструкция 
здания бытового обслуживания под офис 
врача общей практики в с.Путилово 
Кировского района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

15 процентов от общего объема работ 2014 2015 44 773,0 7 000 ,000

27.2.13.
Финансирование объекта "Реконструкция 
амбулатории на 250 посещений в смену, 
дер.Вартемяги Всеволожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Реконструкция амбулатории на 250 посещений в 
смену

2014 2014 71 550,0 71 550,000

27.2.14.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Бережки 
Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2014 2016 24 000,0 500 ,000

27.2.15.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, пос.Васкелово 
Всеволожского оайона

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 23 500,0 0,000

27.2.16.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Семрино 
Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2014 2016 24 000,0 500,000



Страница 13

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.2.17.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Сухое 
Кировского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 29 000,0 0,000

27.2.18.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Глобицы 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2014 2016 24 000,0 500,000

27.2.19.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, пос.Волошово 
Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2015 2016 24 000,0 0 ,000

27.2.20.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, пос.Овсище 
Сланцевского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 24 000,0 0,000

27.2.21.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Хвапово, 
Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 24 000,0 0,000

27.2.22.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Коркино 
Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 24 000,0 0,000

27.2.23.
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, пос.Котельское 
Кингисеппского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 105 500,0 0,000

27.2.24.
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории дер.Лаголово Ломоносовского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 43 000,0 0,000

27.2.25.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, пос.Климово 
Бокситогорского муниципального района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 0,0 0,000

27.2.25.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Торосово 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 24 000,0 0,000

27.2.26.

Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, в том 
числе проектные работы, дер.Яльгелево 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 24 000,0 0 ,000



Страница 14

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.2.27.

Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные 
работы, дер.Глебычево Выборгского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 105 500,0 0 ,0 0 0

27.2.28.

Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные 
работы, дер.Войсковицы Гатчинского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 43 500,0 0 ,0 0 0

27.2.29.
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные 
работы, дер.Толмачево Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 100 0 0 0 ,0 0 ,0 0 0

27.2.30.
Финансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные 
работы, пос.Громово Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 105 500,0 0 ,0 0 0

27.2.31.
Финансирование строительства 
фельдшерско-акушерского пункта, 
пос.Торковичи Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод фельдшерско-акушерского пункта на 30 
посещений в смену 2014 2014 4 836,0 4 836,000

27.2.32.

Ф инансирование строительства врачебной 
амбулатории, в том числе проектные 
работы, пос.Плодовое Приозерского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 43 500,0 0 ,0 0 0

27.3.
Мероприятие “Развитие сети плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 
местности” (6377066)

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию плоскостных спортивных 
сооружений - 1300 кв.м 2014 2016 129 071,7 5 150,810

27.3.1.
Финансирование строительства 
универсальной крытой спортивной 
площадки, пос Мельниково

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 16 процентов от общего объема работ 2014 2015 12 0 0 0 ,0 0 ,0 0 0

27.3.2.
Финансирование строительства крытого 
корта для городошного спорта , пос 
Плодовое

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 16 процентов от общего объема работ 2014 2015 14 337,0 0 ,0 0 0

27.3.3.

Финансирование реконструкции 
пришкольной спортивной площадки, в том 
числе проектные работы, дер.Большая 
Вруда

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области Разработка ПСД. 2014 2015 12 786,0 786,000

27.3.4.
Финансирование объекта "Реконструкция 
универсальной спортивной площадки, 
с.Путилово Кировского района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2015 10 0 0 0 ,0 0 ,0 0 0



Страница 15

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

l 2 3 4 5 6 7 8

27.3.5.
Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, 
пос.Волошово Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод универсальной спортивной площадки 
площадью 500 кв.м

2014 2014 934,7 934 ,700

27.3.6.

Финансирование реконструкции 
пришкольного стадиона площадки, в том 
числе проектные работы, пос.Беседа 
Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2016 11 000,0 0,000

27.3.7.
Финансирование строительства стадиона 
площадки в, в том числе проектные работы, 
пос.Заборье Бокситогорского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 10 000,0 0,000

27.3.8.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, пос. Любань 
Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Ввод универсальной спортивной площадки 
площадью 800 кв.м

2014 2014 2 895,3 311,410

27.3.9.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, пос.Тарасово 
Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2015 1 000,0 0,000

27.3.10.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, пос.Цвылево 
Тихвинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 10 000,0 0,000

27.3.11.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, 
пос.Запорожское Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 10 000,0 0 ,000

27.3.12.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, с.Колчаново 
Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 10 000,0 0,000

27.3.13.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы пос.Пчева 
Киришского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 10 000,0 0 ,000

27.3.14.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, 
пос.Красносель-ское Выборгского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2016 10 000,0 0,000



Страница 16

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.3.15.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, дер.Ущевицы 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2015 1 000,0 0,000

27.3.16.

Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы, с. 
АлеховщинаЛодейнопольского р-на

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2014 3 118,7 3 118,700

27.4.
М ероприятие “Развитие сети учреждений 
культурно-досуговой деятельности в 
сельской местности”

Комитет; комитет по строительству Ленинградской 
области

Капитальный ремонт учреждений культуры в 
сельской местности -  15 ед..; начало работ по 
капитальному ремонту учреждений культуры в 
сельской местности -  21 ед.

2014 2016 1 287 843,6 156 060 ,000

Капитальный ремонт учреждений культуры 
в сельской местности (6377067)

Комитет; комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт учреждений культуры в 
сельской местности -  10 ед.; начало работ по 
капитальному ремонту учреждений культуры в 
сельской местности -  27 ед

0 ,000

27.4.1.
Финансирование капитального ремонта 
Климовского культурного центра, 
дер.Климово, Бокситогорского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 12 479 ,900 12 479 ,900

27.4.2.
Финансирование капитального ремонта 
Дома культуры, пос.Совхозный 
Бокситогорского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

77 процента от общего объема работ 2014 2015 7 149,0 5 488 ,700

27.4.3.
Финансирование капитального ремонта 
Потанинского сельского дома культуры, 
дер.Потанино Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 10 935,8 10 935 ,800

27.4.4.
Финансирование капитального ремонта 
Кисельнинского дома культуры, 
дер.Кисельня Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

14 процентов от общего объема работ 2014 2016 17 649,0 2 500 ,000

27.4.5.
Финансирование капитального ремонта 
Дома культуры в дер.Лаголово

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2017 11 900,0 0,000

27.4.6.

Финансирование капитального ремонта 
Красносельского культурно-спортивного 
центра, пос.Красно-сельское Выборгского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2017 13 000,0 0,000

27.4.7.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Вещево Выборгского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2015 1 500,0 0 ,000



Страница 17

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.4.8.
Финансирование капитального ремонта 
Полянского центра культуры и досуга 
пос.Семиозерье Выборгского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2016 2016 2 000,0 0,000

27.4.9.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Бегуницы Волосовского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 4 138,5 4  138,500

27.4.10.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Кпопицы Волосовского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

40 процентов от общего объема работ 2014 2015 5 000,0 2 000 ,000

27.4.11.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Зимитицы 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 2 060,0 2 060 ,000

27.4.12.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Калитино 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

14 процентов от общего объема работ 2014 2017 13 824,5 2 000 ,000

27.4.13.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Большая Вруда 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 2 250,4 2 250 ,400

27.4.14.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Большой Сабек 
Волосовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 3 100,0 3 100,000

27.4.15.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Разметелево 
Всеволожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2014 2017 12 370,0 1 310 ,000

27.4.16.
Финансирование капитального ремонта 
Лесколовского дома культуры, 
дер.Лесколово Всеволожского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 5 428 ,0 5 428 ,000

27.4.17.
Финансирование капитального ремонта 
Сяькелевского информационно- досугового 
центра Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

6 процентов от общего объема работ 2014 2017 14 710,8 874,200

27.4.18.

Финансирование капитального ремонта 
МБУК "Войсковицкий центр культуры и 
спорта", дер.Войсковицы Гатчинского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

37 процентов от общего объема работ 2014 2016 8 090,0 3 775,000

27.4.19.

Финансирование капитального ремонта 
Терволовского сельского дома культуры, 
пос.Терволово (Пудостьский культурно
спортивный комплекс) Г атчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

32 процентов от общего объема работ 2014 2015 10 839,0 3 500,000



Страница 18

N
Наименование ВЦП. основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.4.20.

Финансирование капитального ремонта 
Рейзинского сельского клуба , дер.Малое 
Рейзино (Пудостьский культурно
спортивный комплекс) Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

21 процент от общего объема работ 2014 2015 4 860,0 1 000 ,000

27.4.21.
Финансирование капитального ремонта 
центрального сельского дома культуры 
д.Выстав Кировского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

56 процента от общего объема работ 2014 2015 2 683,0 1 349 ,700

27.4.22.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Оржицы 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

41 процент от общего объема работ 2014 2015 4 900,0 2 000 ,000

27.4.23.
Финансирование капитального ремонта 
центра культуры и спорта ,с.Русско- 
Высоцкое Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

15 процентов от общего объема работ 2014 2016 13 290,0 2 000 ,000

27.4.24.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Разбегаево 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2017 5 506,0 0 ,000

27.4.25.
Финансирование спортивно-досугового 
центра пос.Яльгелево Ломоносовского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2017 12 200,0 0,000

27.4.26.
Финансирование капитального ремонта 
клуба, дер.Воноозеро Лодейнопольского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт клуба 2014 2014 2 800,0 2 800 ,000

27.4.27.
Финансирование капитального ремонта 
социально-культурного центра 
пос.Осьмино Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

30 процентов от общего объема работ 2014 2015 3 313,0 2 395 ,000

27.4.28.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры пос. Волошово Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2015 3 000,0 0,000

27.4.29.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры пос. Межозерный, Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

23 процента от общего объема работ 2014 2017 15 081,8 3 500 ,000

27.4.30.
Финансирование капитального ремонта 
социально-культурного центра дер. 
Пехенец Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

17 процентов от общего объема работ 2014 2017 17 110,0 3 000 ,000

27.4.31.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер. Овсище Сланцевского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт клуба 2014 2014 4 883,4 4 883.4



Страница 19

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
(Ьин-й год

] 2 3 4 5 6 7 8

27.4.32.

Финансирование капитального ремонта 
М УК " Новосельский дом русского 
творчества", дер.Новоселье Сланцевского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

43 процента от общего объема работ 2014 2015 3 500,0 0,000

27.4.33.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры дер.Старополье, 
Сланцевского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт клуба 2014 2014 12 908,5 12 908,500

27.4.34.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры пос. Раздолье Приозерского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

15 процентов от общего объема работ 2014 2016 19 000,0 3 000,000

27.4.35.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры пос. Суходолье 
Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

26 процентов от общего объема работ 2014 2017 26 448,0 26 330,800

27 4 36.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Ромашки Приозерского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 4 000,0 0,000

П А М .
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Петровское 
Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 4 000,0 3 267,900

27.4.38.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Плодовое Приозерского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 6 000,0 2 451 ,700

27.4.39.

Финансирование капитального ремонта 
здания муниципального автономного 
учреждения "Тосненский районный 
культурно-спортивный центр", филиал 
Сельцовский, пос.Сельцо

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

70 процентов от общего объема работ 2014 2015 5 435,8 3 835,800

27.4.40.
Финансирование капитального ремонта 
здания дома культуры "Ю билейный", 
пос.Любань Тосненского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

5 процентов от общего объема работ 2014 2016 26 140,4 2 915 ,700

27.4.41.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, дер.Ретюнь Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

31 процент от общего объема работ 2014 2015 9 821,7 3 000 ,000

27.4.42.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Черновское 
Сланцевского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 2 075,8 2 225 ,400

27.4.43.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Починок Приозерского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 272,0 272 ,000



Страница 20

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.4.44.

Финансирование капитального ремонта 
МБУКС "КСК-Алексино" в пос.Колчаново, 
в т.ч. приобретение видеопроектной 
аппаратуры

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Капитальный ремонт дома культуры 2014 2014 1 500,0 1 500,000

27.4.45.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Серебрянский 
Лужского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2015 1 788,2 0,000

27.4.46.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры, пос.Елизаветино 
Гатчинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2015 1 200,0 0,000

27.4 47.
Финансирование капитального ремонта 
КДЦ "Торжество" пос.Оредеж Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 16 000,0 0,000

27.4.48.
Финансирование капитального ремонта 
Борского культурно-спортивного 
комплекса, пос.Бор Тихвинского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 9 000,0 0,000

27.4.49.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры пос.Пятиречье 
Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2016 2017 4 670,0 0,000

27.4.50.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры дер.Заклинье Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2017 12 055,2 0,000

27.4.51.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры дер.Раковно Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2017 13 163,3 0,000

27.4.52.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры дер.Торошковичи Лужского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2017 2017 5 000,0 0,000

27.4.53.
Финансирование капитального ремонта 
дома культуры пос. Анино Ломоносовского 
района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2014 2014 268,6 268 ,600

Строительство и реконструкция 
учреждений культуры в сельской 
местности (6377066)

Комитет; комитет по строительству Ленинградской 
области

27.4.53.

Финансирование объекта "Реконструкция 
здания муниципального учреждения 
культуры клубного типа "Дом культуры 
дер.Низино" Ломоносовского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Реконструкция здания муниципального учреждения 
клубного типа на 273 места 2015 2016 48 799,0 0 ,000



Страница 21

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

] 2 3 4 5 6 7 8

27.4.54.

Финансирование строительства дома 
культуры со зрительным залом на 150 мест, 
пос.Курск Волосовского района 
Финансирование строительства библиотеки 
пос.Соловьевка Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 158 000,0 0,000

27.4.55.
Финансирование строительства библиотеки 
пос.Соловьевка Приозерского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

8 процентов от общего объема работ 2014 2015 13 000,0 1 000 ,000

27.4.56.

Финансирование объекта"Реконструкция 
здания дома культуры на 140 мест, в том 
числе проектные работы в пос. 
Володарского Лужского района "

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 73 000,0 0,000

27.4.57.
Финансирование реконструкции дома 
культуры с.Шум Кировского 
муниципального района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 90 000,0 0.000

27.4.58.
Финансирование строительства дома 
культуры, в том числе проектные работы, 
пос.Паша Волховского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Разработка ПСД 2014 2016 65 900,0 5 900 ,000

27.4.59.
Финансирование строительства дома 
культуры, в том числе проектные работы 
пос.Заборье Бокситогорского района

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Начало разработки ПСД 2014 2016 63 139,0 139,000

27.4.60.

Финансирование объекта"Реконструкция 
здания Андреевского центра культуры и 
досуга со строительством пристройки, в 
том числе проектные работы", 
дер.М елегежская Горка Тихвинского 
пайона

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

Разработка ПСД 2014 2017 49 276,0 2 276,000

27.4.61.
Финансирование строительства дома 
культуры в пос.Торковичи, в том числе 
проектные работы

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2015 5 000,0 0,000

27.4.62.

Финансирование объекта "Строительство 
дома культуры на 150 мест в пос. 
Терпилицы Волосовского муниципального 
района”

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области 2015 2017 139 430,0 0 ,000



Страница 22

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.4.63.

Финансирование объекта "Строительство 
дома культуры со зрительным залом на 150 
мест в пос. Мичуринское Приозерского 
муниципального района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2016 2017 80 000,0 0,000

27.4.64.

Финансирование объекта "Строительство 
дома культуры со зрительным залом на 150 
мест и билиотекой в пос.Новоселье 
Ломоносовского района"

ГРБС: комитет по строительству 
Ленинградской области

2015 2017 70 000,0 0,000

27.5.
Развитие газификации в сельской 
м естности(6377066)

Комитет; комитет по топливно-энергетическому 
комплексу Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию распределитель-ных газовых 
сетей - 30,43 км

2014 2020 779 305,0 49 359,500

27.5.1.

Финансирование строительства 
распределительного газопровода и 
газопроводы-вводы пос.Клопицы 
Волосовского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 6,9 км газопровода 2014 2014 2 886,0 2 886,000

27.5.2.

Финансирование строительства объекта 
“ Распределитель-ный газопровод, в том 
числе проектные работы, д. Лисино 
Волосовского района”

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Разработка ПСД 2014 2016 11 850,0 2 150,000

27.5.3.

Финансирование строительства 
газопровода высокого и низкого давления к 
зданию спортзала, пос.Аврово Волховского 
района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0,37 км газопровода 2014 2014 0,0 0 ,000

27.5.3.

Финансирование строительства объекта 
"Газопровод среднего и низкого давления к 
индивидуаль-ным жилым домам № 16а, 18, 
18а, 20,20а,22, 22а,24,24а по 
Ленинградскому проспекту №3,5 по 
ул.Железнодо-рожная в пос.Кузьмолово и 
№ 26,26а,28,28а,30,32,32а по 
Ленинградскому шоссе в дер.Кузьмолово 
Всеволожского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 1,65 км газопровода 2014 2014 2 519,3 2 519,300

27.5.4.
Финансирование строительства объекта 
"Распределитель-ный газопровод, 
дер.Суоранда Всеволожского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0,5 км газопровода 2014 2014 1 850,0 1 850,000

27.5.5.
Финансирование строительства объекта 
"Газопровод низкого давления", пос.Углово 
Всеволожского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0.8 км газопровода 2014 2014 682,7 682 ,700



Страница 23

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.5.6.
Финансирование строительства объекта 
"Распределитель-ный газопровод, 
дер.Ириновка Всеволожского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2015 14 000,0 0 ,000

27.5.7.
Финансирование строительства объекта 
"Распределитель-ный газопровод 
дер.Лупполово Всеволожского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2015 2015 0,0 0 ,000

27.5.8.
Финансирование строительства 
объекта"Распределительный газопровод, 
дер.Дранишники Всеволожского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2015 2016 0,0 0 ,000

27.5.9.

Финансирование строительства 
объекта"Распределительный 
газопровод,дер. Ненимяки Всеволожского 
района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2015 2015 6 700,0 0 ,000

27 5.10.
Финансирование строительства 
объекта"Распределительный газопровод по 
дер.Гарболово Всеволожского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2015 5 900,0 0 ,000

27.5.11.

Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод низкого давления для 
газификации домовладений по ул.Малая 
Толмачевская , д.З-а, 6-а, 7-а, 8-а, 1/10, 3, 5- 
а, 6, 10, 12, 13, 15 в пос.Толмачево и 
ул.Толмачева д.76, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92 
в д.Жельцы Лужского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0,83 км газопровода 2014 2014 1 254,4 1 254 ,400

27.5.12.
Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод д.Естомичи Лужского 
района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 1,6 км газопровода 2014 2014 7 600,0 7 600 ,000

27.5.13.
Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод по дер.Куккузи 
Ломоносовского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0,95 км газопровода 2014 2014 1 542,1 1 542 ,100

27.5.14.
Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод дер.Новополье" 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

51 процент от общего объема работ 2014 2015 0,0 0 ,000

27.5.15.
Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод дер.Глядино 
Ломоносовского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 8 км газопровода 2014 2014 0,0 0 ,000

27.5.16
Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод дер.Ропша 
Ломоносовского района"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0,9 км газопровода 2014 2014 1 900,0 1 900 ,000



Страница 24

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реапиза

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.5.17.

Финансирование объекта "Распределитель
ный газопровод, в том числе проектные 
работы" пос.Выскатка Сланцевского 
района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

11 процентов от общего объема работ 2014 2015 8 450,0 950 ,000

27.5.18.

Финансирование объекта "Строительство 
газораспредели-тельной сети с установкой 
2-х ГРПШ ", дер. Новолисино Тосненского 
района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 3,9 км газопровода 2014 2014 0,0 0 ,000

27.5.19.

Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение жилой застройки 2 этап", 
в том числе проектные работы, с.Путилово 
Кировского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

10 процентов от общего объема работ 2014 2015 16 300,0 1 600 ,000

27.5.20.
Финансирование объекта "Газоснабжение 
дер.Петровщина Кировский 
муниципальный район"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

9 процентов от общего объема работ 2014 2015 9 720,0 920 ,000

27.5.21.

Финансирование объекта "Газоснабжение, 
в том числе проектные работы", дер.Горная 
Ш апьдиха и Нижняя Шальдиха Кировского 
оайона

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

1 процент от общего объема работ 2014 2016 22 900,0 200 ,000

27.5.22.

Финансирование газоснабжения 
индивидуальных жилых домов по 
ул.Молодежная, ул.Механизаторов, 
Московскому шоссе. деп .Т тбников Bod

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 1,3 км газопровода 2014 2014 1 804,0 1 804 ,000

27.5.23.
Финансирование наружного газопровода к 
многоквартирным жилым домам № 1,2 по 
ул.Железнодорожной, дер.Трубников Бор

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 0,4 км газопровода 2014 2014 887,0 887 ,000

27.5.24.

финансирование строительства ооъекта 
"Распределительный газопровод в жилые 
дома № 1-
7,7а,8,8а,9а,9 6 ,10,10а,12,13,13а,136,14,15,1 
5а, 16-22,24,26,27,27а,28,28а,29- 
33,33а,34,34а,35-38406,41,42,44,44а,46-50, 
ул.Солнечная д.1-8, ул.М атвеевка д.1- 
5,8,9,14,15,15а, ул.Сосновая № 9
12,18,19,21,22,28, д.Бегуницы" в том числе
linnj-Ll Г11 ll"li ТШ

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Разрботка ПСД 2014 2016 20 135,0 2 135,000



Страница 25

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
(Ьин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.5.25.

Финансирование строительства объекта 
"Распределительные газопроводы для 
газоснабжения дер. Рассколово и 
Саксолово по адресу: Ленинградская 
область, Ломоносовский район, Виллозское 
сельское поселение, дер.Рассколово, 
дер.Саксолово"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

54 процентов от общего объема работ 2014 2015 0,0 0 ,000

27.5.26.

Финансирование строительства объекта 
"Распределительные газопроводы для 
газоснабжения дер. Арапаккузи по адресу: 
Ленинградская область, Ломоносовский 
район, Виллозское сельское поселение, 
дер. Арапаккузи"

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Ввод 1,0 км газопровода 2014 2014 0,0 0,000

27.5.27.

Финансирование строительства объекта 
"Распределительные газопроводы для 
газоснабжения дер. Виллози по адресу: 
Ленинградская область, Ломоносовский 
район, Виллозское сельское поселение, 
дер.Виллози"

Ввод 1,6 км газопровода 2014 2014 0,0 0 ,000

27.5.28
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. 
Ромашки Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Разработка ПСД 2014 2016 40 574,0 2 374 ,000

27.5.29.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, д. 
Кривко Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

99 процентов от общего объема работ 2014 2015 12 740,0 12 350 ,000

27.5.30.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. 
Пятиречье Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2016 60 170,0 0 ,000

27.5.31.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. 
Петровское Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2017 2017 34 456,0 0 ,000

27.5.32.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, д. 
Раздолье Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области Разработка ПСД 2014 2016 24 162,0 1 872 ,000

27.5.33.
Финансирование строительства объекта 
“ Распределительный газопровод”, пос. 
Суходолье Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2016 8 290,0 0 ,000

27.5.34.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. 
Громово Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

Разработка ПСД 2014 2016 22 308,0 1 883 ,000



Страница 26

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

I 2 3 4 5 6 7 8

27.5.35.
Финансирование строительства объекта 
"Распределитель-ный газопровод ", 
пос.Кротово Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

13 процентов от общего объема работ 2015 2016 19 000,0 0,000

27.5.36.
Финансирование строительства объекта 
“Распределительный газопровод”, пос. 
Ларионово Приозерского района

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2015 2015 15 926,1 0 ,000

27.5.37.

Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение 125-ти индивидуальных 
жилых домовладений дер.Захонье", в т.ч. 
проектные паботы

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области

2015 2015 3 695,0 0 ,000

27.5.38.

Финансирование строительства объекта 
"Газопровод для газификации жилого 
фонда в границах ул.Лесная, Труда, 
Энтузиастов, Солнечная, пер.Центральный, 
ул.Сосновая, ул.Парковая, ул.Земляничная

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2015 3 847,3 0,000

27.5.39.
Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение дер.Ущевицы", в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2015 3 392,4 0,000

27.5.40.
Финансирование строительства объекта 
"Газоснабжение дер.Хотыницы и 
пос.Каложицы", в т.ч. проектные работы

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2015 4 093,3 0,000

27.5.41.

Финансирование строительства объекта 
"Распределительный (уличный) газопровод 
с сопутствующими сооружениями для 
газоснабжения ул.Леспромхозовская, 
ул.Чернецкое с.Колчаново", в т.ч.
r m / v » i n  u i  1 г» n i A n n  1

ГРБС: комитет по топливно-энергетическому комплексу 
Ленинградской области 2015 2015 3 609,0 0,000

27.6.
Мероприятие “Развитие водоснабжения в 
сельской местности” (6377066)

Комитет; комитет по жилищно-коммунальному 
хозяйству и транспорту Ленинградской области

Ввод в эксплуатацию локальных водопроводов - 11,8 
км

2014 2020 734 612.730 132 165,200

27.6.1.
Финансирование строительства системы 
водоснабжения, пос. Чудцы 
Бокситогорского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2014 2014 5 300,0 5 300 ,000

27.6.2.
Ф инансирование строительства объекта 
"Реконструкция системы водоснабжения 
пос.Лапьян Бокситогорского района"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области 2017 2017 6 300,0 0 ,000

27.6.3.
Финансирование строительства системы 
водоснабжения, дер.Заборье 
Бокситогорского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

33 процента от общего объема работ 2014 2015 0,0 0 ,0 0 0



Страница 27

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.6.3.

Финансирование строительства объекта 
"Реконструкция канализационных 
очистных сооружений, в том числе 
проектные работы пос.Каложицы 
Волосовского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

66 процентов от общего объема работ 2014 2015 1 800,0 1 200 ,000

27.6.4.
Финансирование объекта "Реконструкция 
сетей водоснабжения с.Старая Ладога 
Волховского района"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

50 процентов от общего объема работ 2014 2015 21 000,0 0 ,000

27.6.5.
Финансирование объекта "Реконструкция 
канализационных очистных сооружений 
пос.Запорожское Приозерского района"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

Реконструкция канализационных очистных 
сооружений мощностью 500 м куб. в сутки

2014 2014 13 519,4 13 519,400

27.6.6.
Финансирование объекта "Реконструкция 
водопроводных сетей по ул.Советская, 
пос.Запорожское Приозерского района"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2015 2015 6 500,0 0,000

27.6.7.
Финансирование строительства 
водопровода к малоэтажной застройке, 
пос.Запорожское Приозерского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

Ввод 7,5 км водопровода 2014 2014 11 609,0 11 609 ,000

27.6.8.

Ф инансирование строительства объекта 
"Реконструкция канализационных 
очистных сооружений пос.Мельникове 
Приозерского района"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

80,6 процентов от общего объема работ 2014 2015 113 199,1 91 339,800

27.6.9.
Финансирование строительства объекта 
"Реконструкция системы водоснабжения , 
с.Алеховщина Лодейнопольского района"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

Ввод 8 км водопровода 2014 2014 4 057,0 4 057 ,000

27.6.10.

Финансирование объекта "Строительство 
канализационных очистных сооружений, в 
том числе проектные работы" с.Путилово 
Кировского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

33 процента от общего объема работ 2014 2015 6 040,0 2 040 ,000

27.6.11.
Финансирование строительства системы 
водоснабжения, в том числе проектные 
работы" пос.Сухое Кировского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

8 процентов от общего объема работ 2014 2017 16 300,0 1 300 ,000

27.6.12.
Финансирование строительства системы 
водоснабжения, в том числе проектные 
работы" пеоевни Солог\бовка. Лезье

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2016 2017 44 961,7 0 ,000

27.6.13
Ф инансирование строительства объекта 
"Реконструкция канализационных 
очистных сооружений а.Бегунииы

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

41 процент от общего объема работ 2014 2015 4 400,0 1 800 ,000

27.6.14.
Ф инансирование строительства объекта 
"Водоочистные сооружения в 
пос.Мельниково. Приозерского района

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2017 2017 58 127,9 0 ,000



Страница 28

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.6.15.

Финансирование объекта "Строительство 
Строительство 2-й нитки водовода от ВОС 
г.Всеволожска до ВНС пос.Романовка. 
Реконструкция RHC пос Романонкя"

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2015 2016 39 319,0 0 ,000

27.6.16.
Финансирование объекта "Реконструкция 
системы водоснабжения в пос.Янега", в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2017 2017 3 000,0 0,000

27.6.17.
Финансирование объекта "Реконструкция 
системы водоснабжения пос.Аврово", в т.ч. 
проектные работы

ГРБС: комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области

2017 2017 5 000,0 0,000

27.7.
Мероприятие “Комплексная компактная 
застройка и благоустройство сельских 
территорий” (6377068)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство сельских территорий -  4 объекта; 
начало работ по комплексной компактной застройке 
и благоустройству 
сельских территорий -  3 объекта

2014 2016 355 400 ,0 74 465 ,200

27.7.1.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории с.Алеховщина 
Лодейнопольского района 
(Финансирование строительства дома 
культуры со зрительным залом на 150 мест 
, библиотекой и спортивным залом)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Начало строительства 2014 2016 106 201,0 3 027 ,700

27.7.2.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории с.Алеховщина 
Лодейнопольского района 
(Финансирование строительства 
универсальной спортивной площадки, в 
том числе проектные работы)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области
Разработка ПСД. Начало строительства

2014 2014 10 000,9 0 ,000

27.7.3.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Гатчинского района (Финансирование 
строительства распределительного 
газопровода, в том числе проектные 
работы)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Ввод распределитель-ного газопровода 2014 2015 17 000,0 0,000

27.7.4.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Г атчинского района (Финансирование 
строительства внутриплощадочных 
электрических сетей, в том числе 
проектные работы)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Разработка ПСД 2015 2016 12 000,0 0 ,000



Страница 29

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.7.5.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Гатчинского района (Финансирование 
строительства объекта “Благоустройство 
территории, в том числе проектные 
пябпты’Ч

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Разработка ПСД 2014 2016 12 000,0 3 000 ,000

27.7.6.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Гатчинского района (Финансирование 
строительства системы водоснабжения, в 
том числе проектные работы)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области 2015 2016 14 000,0 0,000

27 7.7

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Гатчинского района (Финансирование 
строительства универсальной спортивной 
площадки, в том числе проектные работы)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области 2015 2016 8 400 ,0 0,000

27.7.8.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории в дер.Истинка, 
Гатчинского района (Финансирование 
строительства фельдшерско-акушерского 
пункта, в том числе проектные работы )

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области 2015 2016 17 000,0 0 ,000

27.7.9.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории, пос. 
Дзержинского Лужского района 
(Финансирование строительства 
инженерных сетей (водоснабжение)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Ввод инженерных сетей (водоснабжение) 2014 2014 7 227 ,7 7 227 ,700

27.7.10.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории, пос. 
Дзержинского Лужского района 
(Финансирование строительства 
универсального спортивного комплекса с 
игповым залом)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Начало строительства 2014 2015 78 570,4 58 379 ,800

27.7.11.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории, пос. 
Приозерное Лужского района 
(Финансирование строительства 
инженерных сетей (газоснабжение, 
водопроводные сети, тепловые сети, сети 
электроснабжения, благоустройст-ройство), 
в том числе проектные работы

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Разработка ПСД 2014 2016 46 000,0 2 830 ,000



Страница 30

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

27.7.12.

Комплексная компактная застройка и 
благоустройство территории, пос. Плодовое 
(Финансирование строительства спортивно
оздоровительного комплекса (с бассейном 
на 40 человек)

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области 25 процентов от общего объема работ 2014 2015 27 000,0 0 ,000

27.8.

Финансирование строительства 
двухэтажного здания Кингисеппской 
ветеринарной инспекции, в т.ч. проектные 
работы

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области Разработка ПСД. 2014 2016 55 860,0 2 400 ,000

27.9.

Ф инансирование мероприятий по 
обеспечению инженерной инфраструктурой 
земельных участков в целях жилищного 
строительства, дер. Ополье Кингисеппского 
района

ГРБС: комитет по строительству Ленинградской области 2015 2016 0,0 0 ,000

28

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог, 
связывающих объекты сельскохо
зяйственного назначения между собой 
и/или с дорогами общего пользования" 
ГЙ'?7П6'?91

Комитет

Ввод в эксплуатацию построенных и 
реконструированных автомобильных дорог, 
связываю-щих объекты сельскохозяйственного 
назначения между собой и/или с дорогами общего 
пользования -  58 км

2014 2020 941 024.600 210 000 ,000

29

Основное мероприятие "Грантовая 
поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности" 
(6377099)

Комитет; органы МСУ МО ЛО
Количество проектов местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности, получивших 
грантовую поддержку - 2 ед.

2014 2020 25 342,0 3 000 ,000

Итого по подпрограмме 7
Без учета ДЦП "Социальное развитие села на 2009
2013 годы"

2014 2020 11 998 388,590
1 295 346 ,440

Итого по подпрограмме 7 С учетом ДЦП "Социальное развитие села на 2009
2013 годы" 2013 2020 12 945 091,690

Подпрограмма 8 “Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Ленинградской области на 2014-2020 годы”

30
Основное мероприятие “Развитие 
мелиорации сельскохозяйственных земель” 
(6380630)

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
органы МСУ МО ЛО; сельскохозяйственные 
товаропроизводители Ленинградской области; 
организации.

Прирост объема производства продукции 
растениеводства на землях сельскохозяйственного 
назначения за счет реализации мероприятий 
подпрограммы (к 2013 году) -  11 процентов

2014 2020 711 170,0 118 570 ,000

30.1. Мероприятие “ Капитальный ремонт 
мелиоративных систем”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
организации

Защита земель от водной эрозии, затопления и 
подтопления за счет капитального ремонта 
государственной мелиоративной сети, не 
используемой для осуществления полномочий 
Российской Федерации -  1,9 тыс.га

2014 2020 76 120,0 76 120,000



Страница 31

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

30.2 Мероприятие “Реконструкция 
мелиоративных систем”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
организации

Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет 
реконструкции, технического перевооружения, 
строительства новых мелиоративных систем, 
капитального ремонта, включая мелиоративные 
системы общего и индивидуального пользования -  
3,3 тыс.га

2014 2020 493 650,0 10 450 ,000

30.3.

Мероприятие “ Разработка проектно
сметной документации на капитальный 
ремонт, реконструкцию мелиоративных 
систем”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт, реконструкцию мелиоративной 
сети площадью 1200 га, протяженностью 50 км

2014 2020 19 000,0 5 000 .000

30.4. Мероприятие “Культуртехнические 
мероприятия”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
организации

Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйст
венных угодий за счет проведения культуртехничес
ких работ сельско-хозяйственными 
товаропроизводителями -  15 тыс.га

2014 2020 113 800,0 27 000 ,000

30.5.

Мероприятие “Оформление в 
собственность сельскохозяйственным 
товаропроизводителям бесхозяйных 
мелиоративных систем”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
сельскохозяйственные товаропроизводители 
Ленинградской области.

Сохранение существующих и создание новых 
высокотехноло-гичных рабочих мест для сельско
хозяйственных товаропроизводителей за счет 
увеличения продуктивности существующих и 
вовлечения в оборот новых сельскохозяйственных 
угодий -  134 рабочих места

2014 2020 8 600,0 0,000

31
Основное мероприятие “Мероприятия по 
развитию мелиорации 
сельскохозяйственных земель” (6381025)

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
органы МСУ МО ЛО; сельскохозяйственные 
товаропроизводители Ленинградской области; 
организации.

Повышение плодородия почв и их агроэкологичес- 
кого состояния -  23 тыс.га

2014 2020 168 760.480 26 560 ,480

31.1.
Мероприятие “Научно-исследова-тельские 
и опытно-конструкторские работы 
регионального значения”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»

Площадь сельскохозяйственных земель, включенных 
в ГИС-мелиорация -  50 тыс.га

2014 2020 13 900,0 1 860 ,000

31.2
Мероприятие “ Мониторинг 
мелиоративного состояния и плодородия 
почв”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»

Оценка технического состояния мелиоративных 
систем с форми-рованием конкретных предложений 
по повышению эффективности работы 
мелиоративной сети - 197,0 тыс. км мелиоративной 
сети

2014 2020 28 200,0 2 790 .000

31.3. Мероприятие “ Реконструкция 
государственной мелиоративной сети”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
органы МСУ МО ЛО; сельскохозяйственные 
товаропроизводители Ленинградской области; 
организации.

2014 2020 30 000,0 0,000



Страница 32

N
Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, мероприятия основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Ответственный исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия 

на очередной год

Год
начала
реализа

ции

Год
оконча

ния
реализа

ции

Объем ресурсного 
обеспечения, 

тыс. руб.

всего
в т.ч. на 

очередной 
фин-й год

1 2 3 4 5 6 7 8

31.4
Мероприятие “Капитальный ремонт 
государственной мелиоративной сети”

Комитет; Федеральное государственное бюджетное 
учреждение ФГБУ «Управление «Ленмелиоводхоз»; 
органы МСУ МО ЛО; сельскохозяйственные 
товаропроизводители Ленинградской области; 
организации

Капитальный ремонт государственной 
мелиоративной сети протяженностью 50 км

2014 2 0 2 0 96 660,480 21 910 ,480

Итого по подпрограмме 8

Без учета ДЦП "Сохранение и восстановление плодородия почв 
земель сельскохо-зяйственного назначения и агро
ландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы и на 
период до 2013 года"

2014 2020 879 930,480

145 130,480

Итого по подпрограмме 8

С учетом ДЦП "Сохранение и восстановление плодородия почв 
земель сельскохо-зяйственного назначения и агро
ландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 годы и на 
период до 2013 года"

2013 2020 1 088 203,080

В с е г о  по  Г о с у д а р с т в ен н о й  

п р о гр а м м е

Без учета ДЦП "Социальное развитие села на 2009-2013 
годы", ДЦП "Сохранение и восстановление плодородия 
почв земель сельскохозяйственного назначения и 
агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 
годы и на период до 2013 года", ВЦП "Развитие 
защищенного грунта в Ленинградской области на 2012
2014 годы" 2013 2020

35 108 091,800

4 174 717,950
С учетом ДЦП "Социальное развитие села на 2009-2013 
годы", ДЦП "Сохранение и восстановление плодородия 
почв земель сельскохозяйственного назначения и 
агроландшафтов Ленинградской области на 2009-2012 
годы и на период до 2013 года", ВЦП "Развитие 
защищенного грунта в Ленинградской области на 20 12
2014 годы"

36 285 416,500

Согласовано:
Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности

Комитет финансов Ленинградской области
Вице-губернатор Ленинградской области - 

Вице-губернатор Ленинградской области - председатель комитета экономического
председатель комитета финансов Р.И. Марков развития и инвестиционной деятельности Д.А. Ялов

20 год 20 год


